PORTARIA FBN Nº 071 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

             O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.297, de 15

de agosto de 2014, publicado no Diário Oficial da União em 18 de agosto de 2014, Seção

1, página 2, decide:

             Art. 1º   Designar a servidora JANDIRA HELENA FERNANDES FLAESCHEN,

matrícula SIAPE 2062891, identidade 11329265-0 IFP, como courrier da exposição

“Panoramas”, que se realizará no Instituto Ricardo Brennand, Recife, PE, no período de

24 de janeiro a 23 de abril de 2023, sob a curadoria de Carlos Martins e Valéria Picolli.

  Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LUIZ CARLOS RAMIRO JÚNIOR

Presidente

		2022-11-30T15:28:09-0200
	LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR:04833314908